



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	21.743.362,58	3.355.060,80	10.437.682,40	3.006.867,50	10.871.681,29	9.050.090,02
RECEITAS DE CAPITAL	1.163.360,00	516.825,84	1.550.477,52	100.000,00	581.680,00	0,00
SUBTOTAL	22.906.722,58	3.871.886,64	11.988.159,92	3.106.867,50	11.453.361,29	9.050.090,02
(-) DEDUÇÕES	2.682.861,14	729.220,02	2.187.660,06	297.510,80	1.341.430,57	1.334.051,98
Receitas de Operações de Créditos	0,00	233.333,34	700.000,02	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	29.277,14	30.000,00	90.000,00	3.634,97	14.638,57	42.991,50
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	833,34	2.500,02	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.653.584,00	465.053,34	1.395.160,02	293.875,83	1.326.792,00	1.291.060,48
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	20.223.861,44	3.142.666,62	9.800.499,86	2.809.356,70	10.111.930,72	7.716.038,04

Despesas Fiscais	Resultado Primário						No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas	
	Anual	Do 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre
DESPESAS CORRENTES	17.262.000,76	2.877.000,13	8.631.000,38	929.515,45	12.205.670,15	2.359.619,77	7.451.882,99
(-) Juros e Encargos da Dívida	1.638,00	273,00	819,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	17.260.362,76	2.876.727,13	8.630.181,38	929.515,45	12.205.670,15	2.359.619,77	7.451.882,99
DESPESAS DE CAPITAL	4.894.728,26	815.788,04	2.447.364,13	603.547,62	1.256.730,12	163.201,83	431.625,65
(-) Deduções	140.878,54	23.479,76	70.439,27	0,00	140.878,54	15.975,36	79.392,66
Amortização de Dívida	140.878,54	23.479,76	70.439,27	0,00	140.878,54	15.975,36	79.392,66
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	22.014.212,48	3.669.035,41	11.007.106,24	1.533.063,07	13.321.521,73	2.506.846,24	7.804.115,98
RESULTADO	-22.014.212,48	-3.669.035,41	-11.007.106,24	-1.533.063,07	-13.321.521,73	-2.506.846,24	-7.804.115,98
RESULTADO	-19.360.628,48	-3.203.982,07	-9.611.946,22	-1.239.187,24	-11.994.729,73	-2.212.970,41	-6.477.323,98
RESULTADO	-1.790.351,04	-526.368,79	-1.206.606,38	1.276.293,63	-3.209.591,01	302.510,46	296.034,05

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo			Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	
(I) Dívida Consolidada	-920.441,12	-920.441,12	-920.441,12	0,00	0,00	
(-) Disponibilidade de Caixa	2.364.698,05	2.364.698,05	2.364.698,05	0,00	0,00	
(-) Aplicações Financeiras	6.611,26	6.611,26	6.611,26	0,00	0,00	
(-) Ativo Realizável	5.161,47	5.161,47	5.161,47	0,00	0,00	
(+) Restos a Pagar Processados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(II) Dívida Consolidada Líquida	1.456.029,66	1.456.029,66	1.456.029,66	0,00	0,00	
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	1.456.029,66	1.456.029,66	1.456.029,66	0,00	0,00	